
  
 

 V Olomouci 26.4.2024 

 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 k veřejné zakázce s názvem „NOVOSTAVBA BUDOVY P4“ 
 

Zadavatel dne 23.4.2024 obdržel následující žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 

VĚC: Vznesení dotazů k zakázce „NOVOSTAVBA BUDOVY P4“ 

 

 

Dotaz č.: 

D.2.3 – Přípojka a přeložka dešťové a splaškové kanalizace 

Máme za to, že položka s p.č. 53 Montáž souvrství pro retenci 71,6 m2 neodpovídá množstvím 
dodávce materiálu pod p.č. 139. Žádáme o kontrolu či případnou úpravu výkazu výměr. 

Odpověď k dotazu č.1:  

Zadavatel v souvislosti s tímto dotazem upravil hodnotu množství v pol.č.139 na listu D.2.3 - Přípojka 
a přeložka dešťové a splaškové kanalizace, výkazu výměr 3b, který je přílohou tohoto vysvětlení. 

 

D.1.1_2 – ASŘ 

Dveře 91.17=1ks, odpovídají výpisu dveří 1PP. 

Pro dveře dle výpisu dveří pro 1NP se rovněž nachází pozice se stejným označením 91.17, ale 
nejsou ve slepém rozpočtu zahrnuty. Žádáme zadavatele o soulad výkazu výměr s výpisem. 

Odpověď k dotazu č.2:  

Zadavatel v souvislosti s tímto dotazem doplnil novou položku č. 667 na listu D.1.1_2 - ASŘ a SKŘ, 
výkazu výměr 3a, který je přílohou tohoto vysvětlení. 

 

D.1.1_2 – ASŘ 

Z tabulky oken, vyplývá, že pro danou pozici jsou součástí výplní otvorů 
parapety a příslušenství. 

Standardním způsobem je vykázaní těchto prvků zvlášť, obdobně jako je použito v rozpočtu 
pro screenové rolety. 

Chtěli bychom zadavatele požádat o rozpoložkování zejména vnitřních, vnějších 
parapetů, venkovních žaluzií tvaru Z a vnitřních žaluzií tvaru C. 

 



  
 

 

Odpověď k dotazu č.3: 

Zadavatel nebude samostatně vykazovat tazatelem výše uvedené doplňkové prvky k okenním výplním. 
Tyto prvky jsou dostatečně popsány v jednotlivých položkách zmíněných tabulek oken, které jsou 
uvedeny v oddílu D.1.1_STAVEBNÍ_ČÁST (Výpis oken) projektové dokumentace a lze tak tyto jednotlivé 
prvky podle těchto popisů náležitě ocenit. 

 

D.1.1_2 – ASŘ 

Dle vysvětlení k zadávací dokumentaci mají být venkovní žaluzie ve tvaru Z. 

Z výkresů vyplývá, že venkovní žaluzie budou osazeny do purenitových boxů. 
Postrádáme položky obsahující práce pro přípravu, dodávku a montáž těchto boxů. 
Žádáme zadavatele o doplnění do výkazu výměr. 

Odpověď k dotazu č. 4:  

Zadavatel uvádí, že dotazovaný výrobek „purenitový box“ je pod názvem „skryté pouzdro s el. 
pohonem“ uveden jakou součást popisu položek okenních výplní na listu D.1.1_2 - ASŘ a SKŘ, výkazu 
výměr 3a. Současně je tento vykreslen v detailu D10, v oddílu D.1.1_STAVEBNÍ_ČÁST (D.1.1.24 Detaily) 
projektové dokumentace. Uchazeč tedy ocení přípravu, dodávku a montáž těchto boxů v rámci položek 
okenních výplní, kde je uveden pojem „skryté pouzdro s el. pohonem“. 

 

D.1.1_2 – ASŘ 

 

Dveře pro zástěny ZV28 až 32 jsou navrženy z mléčného skla. 

 

Mezistěny požaduje zadavatel rovněž z tohoto materiálu nebo je uvažováno s jinou 
konstrukcí provedení. 

 

Žádáme zadavatele o upřesnění materiálové charakteristiky mezistěn v jednotlivých 
sestavách. 

Odpověď k dotazu č. 5: 

Zadavatel upřesňuje, že i mezistěny mezi jednotlivými sprchovými kouty budou provedeny z mléčného 
skla dle popisu zámečnických výrobků ZV28 až ZV32, v oddílu D.1.1_STAVEBNÍ_ČÁST (D.1.1.27 Výpis 
zámečnických výrobků) projektové dokumentace. 

 
 
 
Přílohy: 
příloha č.3a - Výkaz výměr 3a (260424) 
příloha č.3b - Výkaz výměr 3b (260424) 
 
 


